
新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

２０２２年１月 20 日（木）、介護医療院和田記念病院通所リハビリテーション

職員１名が抗原検査の結果、新型コロナウイルスに感染していることが判明し

ました。 

佐賀中部保健福祉事務所との確認で濃厚接触者は利用者にいないものの関係職

員では１名該当すると判断されました。当院独自で抗原検査を実施したところ

関係職員全員の陰性を確認しましたが、利用者１名の陽性が判明しました。 

そのため、通所リハビリテーションの実施を一定期間中止させていただき、関係

職員全員を自宅待機としております。 

 

今後は、佐賀中部保健福祉事務所の指示に従い経過をみてまいります。 

 

なお、外来診療や入院病棟においては当該職員との接触はありませんでしたの

で、感染予防対策を強化し、通常通りの業務を継続させていただきます。 

 

患者様、ご家族、地域の皆様には多大なご心配をおかけすることとなり、心より

お詫び申し上げます。 

 

2022 年 1 月 21 日 

和田記念病院 

院長 


